De lepra rufa raptorum dicit Iob: *Terminos transtulerunt, diripuerunt greges, asinum pupillorum abegerunt, et abstulerunt pro pignore bovem viduae. Subverterunt pauperum viam, et oppresserunt pariter mansuetos terrae*⁹⁸. Istos divina patientia tollerat et ad poenitentiam expectat, ipsi autem, ‘thesaurizant sibi iram in die irae’⁹⁹. De quorum successu iterum dicit Iob: *Quare impii vivunt, sublimati sunt confortatique divitiis? Semen eorum permanet coram eis, propinquorum turba et nepotum in conspectu eorum. Domus eorum securae sunt et pacatae, non est virga Dei super illos. Bos eorum concepit et non abortivit, vacca peperit et non est privata suo foetu. Egrediuntur quasi greges parvuli eorum, et infantes eorum exultant lusibus. Tenent tympanum et citharam, et gaudent ad sonitum organi. Ducunt in bonis dies suos, et in puncto ad inferna descendunt. Qui dixerunt Deo:*

⁸⁶ ISID., *Etym.* VIII,11,6, PL 82,315

⁸⁷ Iob 15,34 (Vg. *Congregatio enim...*)

⁸⁸ GLO. ORD., ibidem

⁸⁹ GLO. INT., ibidem: «*Congregatio hypocritae: “Laudatur, his enim hoc contingit qui Deum puro corde non sequuntur”*». «*Sterilis, “Si bona intentio non sit, et bonum opus quod videtur periit”*».

⁹⁰ Iob 18,5-6

⁹¹ GLO. ORD., ibidem

⁹² Iob 24,15

⁹³ Cf. ISID., *Etym.* X,10, PL 82,369.

⁹⁴ GLO. INT., Iob l.c.: «*Non me videbit osculus, “Quia adulterium in mente difficile est ut ab humano visu penetretur, et eo securius facit quo se non metuit videri”*».

⁹⁵ Eccli 23,24-27 (Vg. *add mut*)

⁹⁶ GLO. INT., Iob l.c.: «*Operiet vultum suum, “ne cognoscatur”*».

⁹⁷ GLO. ORD., ibidem. Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORDINARIA, Liber Iob, PL 113,822: «*Vultus humani cordis est similitudo Dei, quam perversus operit, ut cognosci a districto iudice nequeat cum vitam suam malis actibus confundit, unde dicet: “Nunquam novi vos”*».

⁹⁸ Iob 24,2-4 (Vg. *add*)

⁹⁹ Cf. Rom 2,5

*Recede a nobis, scientiam viarum tuarum nolumus; quis est Omnipotens ut serviamus ei, et quid nobis prodest si oraverimus illum? Verumtamen, quia non sunt in manu eorum bona sua, consilium eorum longe sit a me*¹⁰⁰.

De lepra invidiae dicit Iob: *Virum stultum interficit iracundia, et parvulum occidit invidia*¹⁰¹. “Parvulus est qui terrena diligit, magnus qui aeterna. Parvulus ergo invidia occiditur, quia nullus hac peste moritur, nisi qui haec terrena appetit”¹⁰². GREGORIUS: “Qui livoris peste carere desiderat, hereditatem illam diligit, quam coheredum numerus non angustat; quae et omnibus una est, et singulis tota”¹⁰³.

12 - Item, lepra in capite est immunditia in cogitatione. Lepra in barba est iniquitas in manifestatione. Lepra in cute est inhonestas in conversatione. Lepra in veste est dissensio in Christi fide, vel imprudentia in virtutum exsecutione. Lepra in domo est discordia in congregatione.